
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 481 del registro delle determinazioni

del 07/05/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA

PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA STATALE

PADRE PIO IN ALTAMURA - CIG 7674348051 - CUP

J78E18000290006 - AGGIUDICAZIONE.

D.Galante

Copia



Determina  n. 481 del 07/05/2019 Proposta n. 309 del 06/03/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP
Premesso che:

Con Provvedimento Dirigenziale n. 1149 del 23/10/2018 si approvava il progetto esecutivo per la
“Realizzazione della nuova palestra presso la scuola media P. Pio”, dell’importo complessivo di €
2.150.000,00, cofinanziato nell’ambito del Piano Triennale Regionale 2015/2017 – annualità 2017 giusta
Decreto del MIUR n. 243 del 26 marzo 2018 “Autorizzazione a taluni enti locali ad avviare gli interventi di
edilizia scolastica - Piano 2017” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 144 del 23 giugno 2018, con il relativo quadro
economico come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO - PALESTRA PADRE PIO

cod. DESCRIZIONE Importo

A) Lavori a misura

a.1 Opere edili € 1.244.045,60 

a.2 Impianto termico- condizionamento e  ant incendio € 177.975,39 

a.3 Impiant i idrico- fognante - elet trico e speciali € 110.440,68 

importo a base d’asta € 1.532.461,67 

a.4 Oneri diret ti della sicurezza € 47.739,52 

a.5 Oneri speciali della sicurezza € 53.350,82 

sommano A) € 1.633.552,01 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b1 IVA 10% sui lavori (A) € 163.355,20 

b2 Imprevist i (compreso iva 10%) € 78.792,35 

b3 Proget tazione e coord. Sicurezza in fase di proget tazione € 87.000,00 

b4 D.L., contabilità e coordianmento sicurezza in fase esecut iva € 50.000,00 

b5 Collaudo stat ico e tecnico amministrat ivo € 24.000,00 

b6 Cert if icazione prevenzione incendi € 5.000,00 

b7 Iva e contribut i su spese tecniche (b3+b4+b5+b6) € 44.620,80 

b8 indagini e relazione geologica € 9.960,22 

b9 Aggiornamento indagini e relazione geologica € 5.048,38 

b10 Accertament i, rilievi e indagini € 3.000,00 

b11 Allacciament i (compreso iva 22%) € 10.000,00 

b12 Pubblicità e conrt ibuto Anac € 3.000,00 

b13 Incent ivo per funzioni tecniche (art. 113 co.2 D. Lgs. 50/2016) € 26.136,83 

b13.1 Incent ivo per funzioni tecniche (art. 113 co.4 D. Lgs. 50/2016) € 6.534,21 

Sommano B) € 516.447,99 

Importo complessivo intervento (A+B) € 2.150.000,00 

Con lo stesso provvedimento dirigenziale n. 1149/2018, tra l’altro si:
• dava atto dell’inserimento dell’opera nel Programma Triennale OO.PP. 2018/2020 – annualità 2018,

approvato con Delibera Commissariale, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 140 del 16 giugno 2018
per l’importo di € 2.150.000,00 e finanziata con le seguenti modalità:
- € 700.000,00 a carico della regione Puglia – Piano regionale Triennale Edilizia Scolastica 2015/2017 –
annualità 2017;
- € 1.450.000,00 a carico del Bilancio Comunale – Avanzo di amministrazione

• stabiliva di procedere alla scelta dell’aggiudicataria mediante procedura aperta con il criterio del prezzo più

basso, rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, in
termini di ribasso unico percentuale e con esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 4 e
8 dello stesso D. Lgs. n. 50/2016;

• stabiliva di procedere all’espletamento della procedura di gara, come sopra specificato, in modalità

telematica tramite il portale EMPULIA;

In esecuzione di detto provvedimento veniva predisposto il bando di gara dalla Centrale Unica di
committenza dei comuni di Altamura e Poggiorsini, per conto del Dirigente del VI Settore LL. PP., in seguito
pubblicato in data 07/11/2018, per estratto sulla G.U.R.I. n. 130 V Serie Speciale, sul sito del Ministero delle
Infrastrutture, sul sito internet del Comune di Altamura, e all'Albo Pretorio online del Comune di Altamura,
nonché sui quotidiani Gazzetta Aste e Appalti Pubblici in data 09/11/2018, Corriere dello sport – Edizione
Puglia in data 13/11/2018;

Dato atto che:
- Entro il termine stabilito dal bando di gara (ore 12:00 del 27/11/2018), pervenivano sulla piattaforma
Empulia numero 249 (duecentoquarantanove) offerte telematiche; 
A conclusione delle operazioni, l'Ufficio di gara, come risulta dal verbale n. 9 del 14/12/2018 , formulava
proposta di aggiudicazione in favore dell'ATI CASA IDEA SRL – GREENTECH di Scarciolla Carmine, per
aver formulato la migliore offerta in ribasso percentuale, pari al 34,958% rispetto alla soglia di anomalia del
34,089075%, determinata ai sensi dell'art. 97 comma 2, lett. d);

Pagina 1 di 5



- l'apposita Commissione giudicatrice interna, in ausilio del R. U. P., esaminata la documentazione trasmessa
ed eseguite le verifiche necessarie, riteneva meritevole di aggiudicazione l'offerta presentata dall'ATI CASA
IDEA SRL – GREENTECH di Scarciolla Carmine, ai sensi dell'art. 95 comma 10 del Dlgs. 50/2016, come
risulta dal verbale del 05/04/2019 ;

Precisato che:

- in data 19/12/2018, a seguito del malfunzionamento del sistema informatico AVCPASS, l'Ufficio contratti e
Appalti dell'Ente chiedeva, mediante apposito strumento (ticket 2018121988002261), all'ANAC istruzioni per
poter effettuare le prescritte verifiche inerenti il possesso dei requisiti degli operatori economici primo e
secondo in graduatoria, e che a detta richiesta non perveniva alcun riscontro;

- a causa di detto malfunzionamento la Stazione Appaltante acquisiva autonomamente e senza l'ausilio del
sistema AVCPASS la seguente documentazione relativa al possesso dei requisiti dichiarati dalle due
componenti il raggruppamento primo in graduatoria:

• DURC “regolare” delle due imprese componenti il raggruppamento;

• visure camerali con indicazione delle eventuali procedure concorsuali a loro carico;

• acquisizione dei certificati di regolarità fiscale;

• acquisizione dei certificati inerenti le sanzioni amministrative dipendenti da reato;

- in data 09/01/2019, con nota prot. 1002, l'Ufficio Contratti e Appalti dell'Ente richiedeva all'Ufficio del
Casellario giudiziale della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bari, il certificato del Casellario
giudiziale inerente gli amministratori dell'impresa C.G.V. Srl e VEDIL Srl, ma a tutt'oggi non risulta pervenuto
alcun riscontro;

Ritenuto che dagli accertamenti effettuati con esito positivo e a causa del mancato riscontro nei termini di
legge da parte dell'ufficio del Casellario Giudiziale di Bari, non emergono motivi ostativi all'aggiudicazione
dell'appalto in oggetto in favore del raggruppamento aggiudicatario;

Dato atto della regolarità del procedimento; 

Considerato che l’intervento in questione è soggetto a rendicontazione e monitoraggio sul sito informatico

del MIUR - edilizia scolastica - Mutui Bei, pena il definanziamento del beneficio  finanziario concesso;

Per la corretta rendicontazione e monitoraggio dell’intervento, anche sulla base delle spese già sostenute
dall'Ente è necessario uniformare le voci del quadro economico pre-gara alle corrispondenti voci di spesa
della fase “Gestione procedurale e finanziaria” dell’applicativo del MIUR, senza modifica dell'importo
complessivo, ma imputando le stesse alla corrispondente voce di costo di riferimento finanziario presente
sull’applicativo informatico del MIUR, nel modo seguente:

Pagina 2 di 5

QUADRO ECONOMICO  RIMODULATO

a.1 Importo lavori a base d'asta € 1.532.461,67 

a.2 oneri della sicurezza € 101.090,34 

A importo totale lavori € 1.633.552,01 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall 'appalto € ,00

b.2 ril ievi accertamenti e indagini (compresi Iva) € 10.000,00 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi (compreso Iva) € 10.000,00 

b.4 Imprevisti sui lavori € 132.991,69 

b.5 acquisizione aree o immobili € ,00

b.6 accantonamento € ,00

b.7.1 spese tecniche per incarichi esterni € 130.000,00 

b.7.2 spese tecniche per incentivo € 32.671,04 

b.8 spese per attività tecnico amm.ve connesse alla progettazione € ,00

b.9 spese per commissioni giudicatrici (compreso iva) € ,00

b.10 spese per pubblicità (compreso iva) € 1.000,00 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio (compreso iva) € 3.000,00

b.12.1 IVA sui lavori € 163.355,20 

b.12.2 Iva e oneri su spese tecniche (b.7.1+b.7.2) € 31.230,06 

b.13 Tassa ANAC € 600,00 

b.14 spese per ri lascio visti  e pareri € 1.600,00

b.15 acquisto di beni e forniture € ,00

sommano B € 516.447,99 

importo complessivo A+B € 2.150.000,00 



Dato atto della regolarità della procedura di gara espletata e ritenuto necessario rideterminare il quadro
economico a seguito del ribasso offerto dall’ATI CASA IDEA SRL – GREENTECH di Scarciolla Carmine pari
al 33,958% sull’importo a base d’asta, secondo le voci del quadro economico, sopra riportato e uniformato
allo schema presente sul sistema informatico del MIUR per la corretta rendicontazione e monitoraggio come
di seguito riportato:

Ritenuto di: 

- dover confermare l’importo del finanziamento a carico del Bilancio Comunale in € 1.450.000,00 per
eventuali variazioni del quadro economico come sopra rideterminato in esito alla ammissibilità delle spese
già effettuate a seguito delle rendicontazione sulla piattaforma informatica del MIUR e per eventuali opere
complementari non oggetto di rendicontazione;

- rimandare la riduzione dell’accertamento del cofinanziamento Regionale di € 700.000,00 sui fondi del V
livello del PCF 4.03.10.02.001 - Cap.140010 - Bil.2018 all'oggetto “altri trasferimenti in conto capitale da
amministrazioni ” – codifica di Bilancio 4.300.10- Acc.. n. 2287, giusta Determinazione Dirigenziale n.
1149/2018, all’esito della rendicontazione finale ed omologazione della spesa complessiva sostenuta;

- nominare, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e smi e dell'art. 92 del D. Lgs. 81/2008 e smi, per
l'esecuzione dei lavori le seguenti figure professionali:

• Direttore dei Lavori – Arch. Caterina Natale;

• Collaboratore per la parte impiantistica – P.I. Vitantonio FARELLA;

• Coordinatore per la Sicurezza in fase esecutiva -  geom. Vincenzo MARTIMUCCI;

 

Dichiarato che, non sussistono a suo carico conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990
e s.s.m.m.i.i.;

Per tutto quanto sopra relazione, ritenuto procedere alla riapprovazione del quadro economico pre gara e
alla aggiudicazione in favore dell’ ATI CASA IDEA SRL – GREENTECH di Scarciolla Carmine, con

rideterminazione del relativo quadro economico post gara, si propone al Dirigente l’adozione del presente
provvedimento;

Il R.U.P.

Ing. Biagio MAIULLARI

Pagina 3 di 5

Cod. Descrizione % Importi

a.1 Importo lavori (al netto del ribasso del 33,958%) € 1.012.068,34 

a.2 oneri della sicurezza € 101.090,34 

importo totale lavori € 1.113.158,68 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € ,00

b.2 rilievi accertamenti e indagini (compresi Iva) € 10.000,00 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi (compreso Iva) € 10.000,00 

b.4 Imprevisti sui lavori € 132.991,69 

b.5 acquisizione aree o immobili € ,00

b.6 accantonamento € ,00

b.7.1 spese tecniche per incarichi esterni € 130.000,00 

b.7.2 spese tecniche per incentivo € 32.671,04 

b.8 spese per attività tecnico amm.ve connesse alla progettazione € ,00

b.9 spese per commissioni giudicatrici (compreso iva) € ,00

b.10 spese per pubblicità (compreso iva) € 1.000,00 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio (compreso iva) € 3.000,00 

b.12.1 IVA sui lavori € 111.315,87 

b.12.2 Iva e oneri su spese tecniche (b.7.1+b.7.2) € 31.230,06 

b.13 Tassa ANAC € 600,00 

b.14 spese per rilascio visti e pareri € 1.600,00 

b.15 acquisto di beni e forniture € ,00

totale somme a disposizione € 464.408,66

Importo complessivo € 1.577.567,33 

di cui 

Regione Puglia 32,56% € 513.655,92 

Comune di Altamura 67,44% € 1.063.911,41 

€ 386.088,59 

Ulteriori somme a carico comune di Altamura e non soggette a 

rendicontazione (1.450.000,00-1.063.911,41)



IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
- Vista la documentazione richiamata;
- Visto l’art. 107 e 109 del T. U. E. E. L. L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
- Visti gli artt. Dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell'entrata e della spesa previste dal vigente
Regolamento di Contabilità;
- Visto il D. lgs n. 50/2016;
- Visto il D. P. R. 207/2010;
- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare il Quadro Economico del progetto esecutivo pre gara rimodulato e uniformato alle
corrispondenti voci di spesa della fase “Gestione procedurale e finanziaria” dell’applicativo del MIUR,
senza modifica dell'importo dei lavori e dell'importo complessivo;

3) di approvare, per le motivazioni in premessa, i verbali di gara nn. 1 del 28/11/2018, 2 del 29/11/2018, 3
del 30/11/2018, 4 del 03/12/2018, 5 del 04/12/2018, 6 del 05/12/2018, 7 del 06/12/2018, 8 del 07/12/2018,
9 del 14/12/2018, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente
al verbale relativo alla verifica del costo della manodopera redatto in data 05/04/2019;

4) di aggiudicare i Lavori di “Realizzazione della nuova palestra presso la scuola media P. Pio” in favore

dell'ATI CASA IDEA SRL – GREENTECH, la quale ha offerto il miglior ribasso percentuale 33,958%
sull’importo a base d’asta;

5) di rideterminare la spesa complessiva dell'intervento in € 1.963.655,92 di cui:

- € 513.655,92 a carico della Regione Puglia – Piano Reg. di Edilizia Scolastica 2015/2017 annualità 2017;
- € 1.450.000,00 a carico del Comune di Altamura;
come risultante dal quadro economico rideterminato e di seguito riportato:

Pagina 4 di 5

Cod. Descrizione % Importi

a.1 Importo lavori (al netto del ribasso del 33,958%) € 1.012.068,34 

a.2 oneri della sicurezza € 101.090,34 

importo totale lavori € 1.113.158,68 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € ,00

b.2 rilievi accertamenti e indagini (compresi Iva) € 10.000,00 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi (compreso Iva) € 10.000,00 

b.4 Imprevisti sui lavori € 132.991,69 

b.5 acquisizione aree o immobili € ,00

b.6 accantonamento € ,00

b.7.1 spese tecniche per incarichi esterni € 130.000,00 

b.7.2 spese tecniche per incentivo € 32.671,04 

b.8 spese per attività tecnico amm.ve connesse alla progettazione € ,00

b.9 spese per commissioni giudicatrici (compreso iva) € ,00

b.10 spese per pubblicità (compreso iva) € 1.000,00 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio (compreso iva) € 3.000,00 

b.12.1 IVA sui lavori € 111.315,87 

b.12.2 Iva e oneri su spese tecniche (b.7.1+b.7.2) € 31.230,06 

b.13 Tassa ANAC € 600,00 

b.14 spese per rilascio visti e pareri € 1.600,00 

b.15 acquisto di beni e forniture € ,00

totale somme a disposizione € 464.408,66

Importo complessivo € 1.577.567,33 

di cui 

Regione Puglia 32,56% € 513.655,92 

Comune di Altamura 67,44% € 1.063.911,41 

€ 386.088,59 

Ulteriori somme a carico comune di Altamura e non soggette a 

rendicontazione (1.450.000,00-1.063.911,41)



6) di confermare l’importo del finanziamento a carico del Bilancio Comunale in € 1.450.000,00 per eventuali
variazioni del quadro economico come sopra rideterminato in esito alla ammissibilità delle spese già
effettuate a seguito delle rendicontazione sulla piattaforma informatica del MIUR e per eventuali opere
complementari non oggetto di rendicontazione;

7) di Imputare la spesa complessiva di € 1.963.655,92 nel modo seguente:
- € 513.655,92 quale quota di cofinanziamento Regionale sui fondi del V livello del PCF 4.03.10.02.001 -
Cap.140010 - Bil.2018 all'oggetto “altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni ” – codifica di
Bilancio 4.300.10- Acc.. n. 2287, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1149/2018;
- € 1.450.000,00 quale quota a carico del Comune di Altamura nel modo che segue:

• €1.380.000,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.01.09.003 - Cap.1768014 - Bil.2018 all'oggetto

“Investimenti fissi lordi e acquisto terreni” – codifica di Bilancio 4.2.2.202. - IMP. n.  2508/0;

• €70.000,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.03.05.001 - Cap.1463102 - Bil.2018 all'oggetto

“Investimenti fissi lordi e acquisto terreni” – codifica di Bilancio 1.6.2.202. - IMP. n.  2388/0 2006;

8) di dare atto che a seguito dell'applicazione del ribasso d'asta si è determinata un'economia di spesa pari
per la Regione Puglia di € 186.344,08 sull'importo originario ammesso a finanziamento, pari ad €
700.000,00, salvo successive rimodulazioni e variazioni  in sede di rendicontazione e monitoraggio;

9) di nominare, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e smi e dell'art. 92 del D. Lgs. 81/2008 e smi, per
l'esecuzione dei lavori le seguenti figure professionali:

• Direttore dei Lavori – Arch. Caterina Natale;

• Collaboratore per la parte impiantistica – P.I. Vitantonio FARELLA;

• Coordinatore per la Sicurezza in fase esecutiva -  geom. Vincenzo MARTIMUCCI;

10) di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 32 comma
7 del D. Lgs. 50/2016, essendo state completate le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di
partecipazione alla gara nei confronti dell'aggiudicatario;

11) di comunicare il presente provvedimento all'aggiudicatario e ai concorrenti partecipanti alla gara;

12) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. T. U. E. E. L., il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della L. 208/2015 (c. d. legge di
stabilità 2016);

13) di dichiarare l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss. mm. ii. in
capo al Dirigente che sottoscrive il presente atto.

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E

MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE
Davide Galante Dott. Arch. Giovanni Buonamassa

Redatta da D.Galante

Pagina 5 di 5



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.67 del 07/05/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA PADRE PIO. DETERMINA A CONTRARRE.
CUP J78E18000290006

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0164.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680112019

513.655,92Importo:07/03/2019Data:2019 900/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Realizzazione della Nuova Palestra presso la scuola media Padre Pio TRASFERIMENTO
REGIONALE ENTRATA 140010

C.U.P.: J78E18000290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA PADRE PIO - AVANZO AMM.NE

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680142009

1.373.856,62Importo:31/12/2009Data:2009 2508/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA PADRE PIO - AVANZO AMM.NE

C.U.P.: J78E18000290006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.67 del 07/05/2019

Pagina 2 di 2

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA PADRE PIO. DETERMINA A CONTRARRE.
CUP J78E18000290006

REGIONE PUGLIADebitore:

SIOPE: 4.03.10.02.001         4.0300.10Codice bilancio:

Capitolo: 1400102018

513.655,92Importo:23/10/2018Data:2018 2287Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

Realizzazione della Nuova Palestra presso la scuola media Padre Pio TRASFERIMENTO
REGIONALE SPESA 1768011

Piano dei conti f.: 4.03.10.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale da Regioni e province autonome

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 06/05/2019



Comune di ALTAMURA

Visti

309

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA
PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA STATALE PADRE PIO IN ALTAMURA - CIG  7674348051
- CUP J78E18000290006 - AGGIUDICAZIONE.

2019

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 67 Nr. adozione generale: 481
07/05/2019Data adozione:

06/05/2019

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 481 del 07/05/2019

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


